ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v thông tin thu hồi hiệu lực giấy

tiếp nhận đăng ký của sản phẩm

thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Kính gửi:

               - UBND xã, phường;

               - Trung tâm Truyền thông – VH – TT thị xã;

               - Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

               - Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã.

Theo nội dung Công văn số 1713/SYT-NVD ngày 24/5/2025 và Công văn

số 1647/SYT-NVD ngày 21/5/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi

hiệu lực giấy tiếp nhận đăng ký của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe; cụ

thể, Cục An toàn thực phẩm triển khai:

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số

3198/2021/ĐKSP ngày 09 tháng 4 năm 2021 của sản phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khoẻ CHOCODIET do Công ty TNHH Loewy Brand (Địa chỉ: Số nhà

310/40 đường Phạm Văn Chiêu, Phường 9, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí

Minh, Việt Nam) nay đã đổi tên và địa chỉ thành Công ty TNHH Thương mại

Staywell (Địa chỉ: 100/46 Đường số 3, Phường 8, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ

Chí Minh, ViệtNam) công bố.

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với

05 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo Quyết định số

240/QĐ-ATTP ngày 20/5/2025 của Cục An toàn thực phẩm) do Công ty cổ phần

dược phẩm Cenova (Địa chỉ: Số 6C, ngõ 123/53, đường Xuân Phương, phường

Phương Canh, quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố.

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với

02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo Quyết định số

245/QĐ-ATTP của Cục An toàn thực phẩm) do CÔNG TY TNHH ERA

GROUP (địa chỉ: Số 5, ngõ 539 đường Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thuỵ,

quận Long Biên, thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố.

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với

04 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo Quyết định số

246/QĐ-ATTP của Cục An toàn thực phẩm) do Công ty TNHH Xúc tiến thương

mại dược phẩm và Đầu tư TV (Địa chỉ: Số 72 Bình Giã, phường 13, quận Tân

Bình, TP. Hồ Chí Minh, Việt Nam) công bố.

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với

08 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo Quyết định số

2

247/QĐ-ATTP của Cục An toàn thực phẩm) do Công ty TNHH Dược phẩm

Khang Lộc, địa chỉ số 132 đường Nguyễn Trãi, phường Vị Xuyên, thành phố

Nam Định, tỉnh Nam Định (địa chỉ cũ: Số 165 đường Phan Đình Phùng, phường

Phan Đình Phùng, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định) công bố.

- Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với

02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo Quyết định số

248/QĐ-ATTP của Cục An toàn thực phẩm) do CÔNG TY TNHH ERA

GROUP (địa chỉ: Số 5, ngõ 539 đường Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thuỵ,

quận Long Biên, thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố.

(có Quyết định thu hồi sản phẩm kèm theo)

Nhằm đảm bảo công tác quản lý thực phẩm chức năng, bảo vệ sức khỏe

người tiêu dùng trên địa bàn, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. UBND xã, phường:

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn thực hiện tuyên truyền trên địa bàn về thông

tin thu hồi hiệu lực giấy tiếp nhận đăng ký của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe; đề nghị các cơ sở kinh doanh dược, kinh doanh thực phẩm chức năng tại

địa phương không được buôn bán các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe thu

hồi nêu trên; thực hiện việc thu hồi, trả về nhà phân phối theo quy định;

- Chỉ đạo việc kiểm tra, giám sát các đơn vị, cơ sở thực hiện theo quy định,

trường hợp phát hiện vi phạm có biện pháp xử lý kịp thời hoặc phối hợp với Văn

phòng HĐND và UBND thị xã để tham mưu xử lý theo quy định.

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã, Trung tâm Truyền

thông – Văn hóa – Thể thao thị xã: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương hỗ trợ thực hiện thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau

để tuyên truyền rộng rãi về các thực phẩm bảo vệ sức khỏe có quyết định thu hồi

nêu trên, cảnh báo trong cộng đồng, nâng cao nhận thức cho người sử dụng và

kinh doanh.

3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã: Theo dõi, tổng hợp tham mưu chỉ

đạo đảm bảo công tác quản lý trên địa bàn; phối hợp địa phương tham mưu xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm kinh doanh thực phẩm chức năng không đảm

bảo theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã (b/c);

- Trung tâm Y tế thị xã;

- CVVPĐiền;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

3

		2025-05-27T13:20:39+0700

		2025-05-27T13:58:08+0700

		2025-05-27T13:58:08+0700

		2025-05-27T13:58:08+0700